
 

DGTNE – UMC PARMA – DETERMINA A CONTRARRE  Pagina 1 di 2 

 
 

DECISIONE DI CONTRARRE 
Art. 17 e 50 del D. Lgs. 36/2023 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 4 – MOTORIZZAZIONE CIVILE DI PARMA 

VISTO il D.D. n. 326 del 04.07.2019 con cui è conferito allo scrivente l’incarico di livello 
dirigenziale non generale di direzione dell’Ufficio 4 – Motorizzazione Civile di Parma; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti - con apposito atto - adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTO l’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, in caso di affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;  

VISTO l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex art. 
50, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

VISTA la Direttiva 22/2022/DGTNE del Direttore Generale Territoriale del Nord-Est in quanto 
applicabile; 

VISTI inoltre: 
− il proprio provvedimento prot. n. 2264.07-12-2023 con cui è stata autorizzata la 

procedura di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, del 
servizio PULIZIA DEGLI UFFICI E DEI LOCALI; 

− gli atti della procedura MePa di confronto di preventivi n. 3897931;  

OGGETTO DELL’APPALTO 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI E DEI LOCALI 

CIG ZA63DA421C 

 

LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO 

PARMA 



− la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP dott.ssa Vittoria Autelitano, acquisita 
al protocollo con il numero 310233.19-12-2023, per l’affidamento del servizio 
all’impresa GLOBO SERVIZI S.R.L. al prezzo di € 23.055,50 oltre IVA; 

RITENUTA la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione; 
ACCERTATE la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura; 
CONSTATATO che sono state presentate da parte dell’operatore economico sopra indicato le 

dichiarazioni sostitutive sul possesso dei requisiti e che sono in fase di istruttoria, ai senti 
dell’art. 52 del codice, le relative verifiche da parte dell’ufficio; 

RITENUTO quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 
comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 nelle more dell’esito delle sopradette verifiche; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva Protocollo NAIL_40815227  Scadenza 
validità 15/02/2024; 

RICHIAMATO il codice identificativo gara ai sensi dell’art. 3, c. 5, della L. 136/2010 SS.MM.II., ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari: ZA63DA421C 

 

D E T E R M I N A  

art. 1. L’approvazione della proposta di aggiudicazione in parola del servizio di PULIZIA DEGLI UFFICI E 
DEI LOCALI di cui al prot. n. 310233.19-12-2023 per i motivi di cui in premessa. 

art. 2. L’affidamento della procedura in parola, subordinatamente all’esito positivo delle verifiche sul 
possesso dei requisiti, all’impresa GLOBO SERVIZI S.R.L. PI 01547920338, con sede in PIAZZA 
CITTADELLA, 2 29121 PIACENZA (PC), per l’espletamento del servizio di PULIZIA DEGLI UFFICI E 
DEI LOCALI per l’importo di Euro 23.055,50 oltre IVA. 

art. 3. La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto per 
l’appalto del servizio di cui al precedente art. 2. 

art. 4. L’imputazione la spesa, pari a euro 28.127,71 iva inclusa, al bilancio 2024, cap. 1235 pg 26 

art. 5. di indicare il CIG (SMART CIG) ZA63DA421C in tutte le fasi relative alla presente procedura 
d’acquisto; 

art. 6. di precisare che l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L. n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale 
delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi; 

art. 7. Di demandare al Responsabile unico del progetto, anche per mezzo degli Uffici competenti 
eventualmente coinvolti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione. 

 
IL DIRIGENTE 

(Dott. Ing. Michele Pacciani) 
 
 
Responsabile del progetto 
Dott.ssa Vittoria Autelitano 
 
 


		2023-12-19T16:12:15+0100
	Vittoria Autelitano


		2023-12-19T16:13:05+0100
	MICHELE PACCIANI


		2023-12-19T16:35:24+0100
	MESTRE
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.A57CE80.REGISTRO_DECRETI.R.0002434.19-12-2023




